
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 649/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικ. έτους 2016. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4332/2-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  649: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Διοικητικού Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 3804 /1-9-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ. πρωτ. Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016  

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
 

 
 

ΑΔΑ: Ω9ΩΚ7ΛΒ-Χ5Ο



 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο    
10), που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα δαπανών: 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0716.0001 3.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016 

10.990,22 € 2.990,22 € 

2. 3072.0716.0001 1.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ, ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016 

10.990,22 € 1.990,22 € 

3. 3072.0717.0001 3.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016 

11.000,00 € 943,51 € 

4. 3072.0717.0001 940,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ, ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016 

11.000,00 € 3,51 € 

ΑΔΑ: Ω9ΩΚ7ΛΒ-Χ5Ο



5. 3072.0899.0001 11.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΠΕΡΙ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ 

17.000,00 € 6.000,00 € 

6. 3072.1329.0001 150,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΝΟΣ (1) 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

15.681,70 € 11.660,96 € 

7. 3351.0844.0001 3.155,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ  ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΥ 
16ΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΥΔΑΤΙΝΑ 
ΟΙΚΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ: ΟΡΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ», ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 6 – 9 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΤΟ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ LUCY ΣΤΗΝ 
ΚΑΒΑΛΑ. 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Η ΠΕ Καβάλας θα συμμετέχει ως 
συνδιοργανωτής με τον Πανελλήνιο 
Σύλλογο Ιχθυολόγων Δημοσίου στο  
16ο Συνέδριο Ιχθυολόγων με τίτλο 
«Υδάτινα Οικοσυστήματα: 
Ορθολογική Διαχείριση - Οικονομική 
Ανάπτυξη» με το ποσό  των τριών 
χιλιάδων εκατόν πενήντα πέντε ευρώ 
(3.155 €), ο ΦΠΑ συμπεριλαμβάνεται 
στο ποσό. 
Ο Πανελλήνιος Σύλλογος 
Ιχθυολόγων Δημοσίου διοργανώνει 
συνέδριο διάρκειας τεσσάρων 
ημερών,  στις 6-9 Οκτωβρίου 2016, 
στο Ξενοδοχείο LUCY στη Καβάλα. 
Το συνέδριο έχει συνολικό 
προϋπολογισμό 26.000 ευρώ και η 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας ως 
συνδιοργανωτής του συνεδρίου  θα 
συμβάλλει με την αγορά τσαντών 
300*8,85 ευρώ = 2.655 € και τη 
μίσθωση της αίθουσας και των 
χώρων συνεδρίων με 
οπτικοακουστικό εξοπλισμό στις 4-
9/10/2016 στο Ξενοδοχείο LUCY  
500 €, σύνολο 3.155 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Προκειμένου  να επιτευχθούν όλα τα 
ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση 
της συμμετοχής  της  Π.Ε. Καβάλας 

121.819,07 € 34.465,73 € 

ΑΔΑ: Ω9ΩΚ7ΛΒ-Χ5Ο



με το ποσό των τριών χιλιάδων 
εκατόν πενήντα πέντε   ευρώ (3.155 
€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε 
βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Καβάλας  του Ειδικού Φορέα 3351, 
Κ.Α.Ε. 0844, κωδ. Έργου 
162011028, οικονομικού έτους 2016. 
Η εισήγηση εγκρίθηκε με το αρ. 
116/2016 Απόφαση της Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ.   

8. 3072.0843.0001 150,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗ Ε.Μ.Δ. 
(ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΔΕΛΤΙΩΝ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΧΡΟΝΙΑΣ 2016 - 2017 

14.925,02 € 14.405,02 € 

9. 3351.1723.0001 214,73 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟΥ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
LASER Α4, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

15.000,00 € 10.785,27 € 

10. 3351.0844.0001 3.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ  ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΜΕ ΤΟ 
ΤΕΙ Α.Μ.Θ. ΚΑΙ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ,  ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ   
ΤΟΥ  «7Ο  ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
2016», ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 8 – 15 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ 
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΡΔΥΡΗΣ» 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
To ΤΕΙ ΑΜΘ μέσω του Κέντρου 
Τεχνολογικής Έρευνας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, διοργανώνει το 
7ο Φεστιβάλ Βιομηχανικής 
Πληροφορικής, από τις 8-15 
Οκτωβρίου 2016, στο σύγχρονο 
Εκθεσιακό Κέντρο Καβάλας 
«Απόστολος Μαρδύρης».       
Λαμβάνοντας υπόψη το υψηλό 
κόστος της εκδήλωσης το οποίο 
ανέρχεται συνολικά σε 7.300 ευρώ, 
αλλά και τα παράλληλα οφέλη της 
τοπικής κοινωνίας από μια τέτοια 
εκδήλωση, εισηγούμαστε την κάλυψη 
μέρους δαπανών της εκδήλωσης, 
συνολικού ποσού 3.000 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α .   
 
Αναλυτικά: 
α) Σχεδιασμός και παραγωγή αφισών                 

121.819,07 € 31.465,73 € 

ΑΔΑ: Ω9ΩΚ7ΛΒ-Χ5Ο



32*48 cm 300 τεμ. 250 ευρώ 
β) Σχεδιασμός και παραγωγή 
τρίπτυχου φυλλαδίου  14,5*22 cm               
3.000 τεμ. 600 ευρώ 
γ) Σχεδιασμός και παραγωγή Επ. 
Posters σε μουσαμά 1,2x0,9 m                  
30τεμ. 1.000 ευρώ     
δ) Σχεδιασμός και παραγωγή 
Διαφημιστικού Φλαϊερ  Α5                       
6.000 τεμ. 290 ευρώ 
ε) Σχεδιασμός και παραγωγή 
πινακίδων εκθετών σε μουσαμά    
32*48cm 35 τεμ. 210 ευρώ 
ζ) Σχεδιασμός και παραγωγή banner                         
4*1,3 & 2,5*2,1 m  3 τεμ. 650 ευρώ 
                                                                                                                           
ΣΥΝΟΛΟ  3.000 ευρώ 
 
Οι δαπάνες που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνουν σε 
βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
του Ειδικού Φορέα 3351,ΚΑΕ 0844, 
οικονομικού έτους 2016, με 
Κωδ.έργου 162011013. Η εισήγηση 
έχει εγκριθεί με την αριθ. 18/2016 
(ΑΔΑ: 7ΗΔΜ7ΛΒ-Ξ9Ψ) απόφαση της 
Επιτροπής Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ. 
 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  649/2016. 
 
 

 
                    

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω9ΩΚ7ΛΒ-Χ5Ο


		2016-09-15T12:35:10+0300
	Athens




